
 
Direzione Investimenti, Manutenzione Immobili e Impianti 
Dirigente: Ing. Antonella Sanna 

 

 
 

  

 
Coordinamento Amministrativo - Ing. Valeria Nastrucci - valeria.nastrucci@unica.it 
Coordinamento Tecnico – Ing. Agostino Ciro Giuliano Zirulia agostinocg.zirulia@unica.it  
 

 

 

 

 

 

IL  RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 

2012, pubblicato nella G.U. n° 89 del 16 aprile 2012, e successive modifiche 

e integrazioni, da ultimo con con D.R. 305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. 

- serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022 e in particolare l’art. 11, comma 2; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 

allegato al D.R.. n. 634 del 13.04.2015, e in particolare l’art. 62, recante 

Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

PREMESSO che con DD rep. 223 del 12 ottobre u.s., la Dirigente DIMII (Direzione 

Investimenti, Manutenzione immobili e impianti) ha avviato una procedura 

sulla piattaforma Sardegna CAT per l’affidamento diretto di un Accordo 

quadro avente ad oggetto servizi di espletamento delle verifiche e dei 

controlli in ordine agli aspetti statici e strutturali sugli edifici dell’ateneo e 

aree di pertinenza, compresa la diagnosi e la consulenza tecnico-scientifica 

propedeutiche al ripristino e alla manutenzione straordinaria, dietro il 

corrispettivo base di € 70.000,00+IVA; 

VALUTATA favorevolmente l’istanza proveniente dalla Dirigente della DIMII, sentito il 

Rup Ing. Agostino Ciro Giuliano Zirulia, circa l’opportunità di estendere 

l’importo all’uopo stanziato entro il massimo consentito per l’affidamento 

diretto di tale tipologia di servizi (inferiore a € 139.000,00+IVA) 

incrementando il corrispettivo sino a € 138.800,00+IVA, in considerazione 

del grave cedimento strutturale di un edificio, occorso recentemente, quale 

Oggetto: Accordo quadro con un unico operatore per servizi di diagnostica e indagini strutturali sugli edifici e le 
strutture dell’Ateneo, collaudi, consulenza tecnico-scientifica finalizzata alla progettazione strutturale, supporto al 
RUP e alla DL relativamente agli interventi del programma triennale lavori pubblici 2022/2024 e successivi 
aggiornamenti -C.I.G. 9443753F7F 
Richiesta di preventivo sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT) 
Affidamento Diretto ex art. 1, comma 2 lett. a della legge 120/2020 – Estensione importo contrattuale 

mailto:valeria.nastrucci@unica.it
mailto:agostinocg.zirulia@unica.it






 

2 
 

misura preliminare di un più vasto e generale programma di verifica delle 

strutture universitarie, con particolare riferimento a quelle storiche e 

maggiormente datate, onde assicurare un maggiore controllo degli stabili 

sotto tale profilo; 

DATO ATTO che il termine stabilito per la presentazione dell’offerta sulla piattaforma 

Sardegna CAT ha scadenza odierna e che il sistema consente l’inserimento di 

una breve proroga del termine, incompatibile con la calendarizzazione del 

prossimo C.d.A. in data 27 ottobre p.v.; 

CONSIDERATA pertanto la necessità e l’urgenza di continuare ad avvalersi della procedura 

in corso, incrementandone l’importo sino ad € 138.800,00+IVA; 

RISCONTRATA la disponibilità dell’ulteriore somma sino al corrispettivo suddetto, pari ad 

un differenziale di € 68.800,00+IVA, sul Budget investimenti di competenza 

della DIMII, progetto EDISTR_A.149_ANNO2022; 

RICHIAMATA la Delibera C.d.A. del 29.11.2021, n. 220/21C sul riparto del potere 

autorizzatorio della spesa,  

DECRETA 

ART. 1 Si autorizza l’ulteriore spesa di € 68.800,00+IVA finalizzata all’incremento del 

corrispettivo di € 70.000+IVA dedotto nella procedura di affidamento di cui 

in oggetto, per portarlo sino ad € 138.800,00+IVA e mandato per 

l’aggiornamento del programma biennale dei servizi relativamente al 

servizio identificato con codice CUI S80019600925202200006. 

ART. 2 Il differenziale, per complessivi € 83.936,00 IVA inclusa, sarà imputato sul 

Budget investimenti di competenza della DIMII, progetto 

EDISTR_A.149_ANNO2022. 

Il presente Decreto Rettorale sarà sottoposto alla ratifica del prossimo C.d.A., nella seduta 

prevista per il 27 ottobre 2022. 

 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 


		2022-10-20T13:22:50+0000
	FRANCESCO MOLA




